

اخبار و گزارش های کارگری 9 دی ماه 1403

- یکشنبه های اعتراضی کارگران بازنشسته:

1- اعتراض کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه مزدی ضد کارگری شورای عالی کار، وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی با راهپیمایی و تجمع در شهرهای اهواز و رشت مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان های خوزستان و گیلان

و

شوش مقابل فرمانداری شهرستان

2- ادامه اعتراض کارگران بازنشسته صنعت فولاد کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله اجرا نشدن همسان سازی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و خدمات درمانی ناکافی با برپایی تجمع مقابل صندوق بازنشستگی فولاد استان های اصفهان، خوزستان و مازندران با شعارهای «فولادی داد بزن حق تو فریاد بزن»، «تاحق خودنگیریم از پا نمی نشنیم»، «فریاد فریاد از این همه بیداد» و.....

- تجمع اعتراضی پرستاران مراکز بهداشتی و اورژانس پیش بیمارستانی (115) طبس نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق و اضافه کار اجباری در ساختمان اداری شبکه بهداشت و درمان این شهرستان

- تجمع اعتراضی کارکنان علوم پزشکی ایلام نسبت به اوضاع نابسامان دانشگاه و بلاتکلیفی معیشتی

- از سرگیری اعتراضات کارگران پایانه ها و مخازن پتروشیمی بندر ماهشهر نسبت به عدم تبدیل وضعیت، سطح نازل حقوق و عدم پرداخت مطالبات و وعده های توخالی مسئولان با برپایی تجمع

- تجمع اعتراضی دوباره کارگران کارخانه روغن نباتی فریکوسیرجان نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی

- تجمع اعتراضی جمعی از کسبه بازار تهران نسبت به تورم و افزایش نرخ ارز و قیمت ها از جمله در بازار عباس آباد، پاساژ ملت، راسته سید ولی در بازار کفاشان، بازار باغ سپه سالار و

- مراسم خاکسپاری نویسنده بزرگ کرمانشاه آقای منصور یاقوتی و حضور چشمگیر مردم

- احضار شیت امانی به اطلاعات نیروی انتظامی سنندج

- آزادی مشروط سروناز احمدی از زندان اوین

- جان باختن یک کارگر در بازار آهن شادآباد بر اثر سقوط لوله های آهنی بررویش

- جان باختن یک کارگر مقتی در مشهد بر اثر سقوط در چاه 90 متری

*یکشنبه های اعتراضی کارگران بازنشسته:

1- اعتراض کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله مصوبه
مزدی ضد کارگری شورای عالی کار، وضعیت نامناسب خدمات بیمه درمانی با راهپیمایی و تجمع
در شهرهای اهوازورشت مقابل اداره کل تامین اجتماعی استان های خوزستان وگیلان

و

شوش مقابل فرمانداری شهرستان

شعارها:

«جنگ افروزی کافیه سفره ما خالیه»

«اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد»

«تا حق خودنگیریم از پا نمی نشنیم»

«روسری را رهاکن فکری به حال ماکن»

«معیشت منزلت حق مسلم ماست»

«عیدی کارگر حق مسلم ماست»

«ماده 96 حق مسلم ماست»

«بیمارستان ملکی حق مسلم ماست»

«ما می گیم حقوق کمه قیمت گران میشه»

«ما بازنشستگانیم خواهان حق مانیم»

«فقر و فساد همینجاست آقازاده آمریکاست»

«پیام ما به دولت خجالت خجالت»

«دولت ورشکسته دشمن بازنشسته»

«خیلی دروغ شنیدیم عدالتی ندیدیم»

«نه مجلس نه دولت نیستند بفکر مردم»

«مجلس سرسپرده گرونی رو آورده»

«دولت سر سپرده گرانی را آورده»

«ازخوزستان تا تهران ننگ براین مدیران»

«کومهار تورم دروغ میگید به مردم»

«روسری را رهاکن تورم و مهار کن»
«گرانی تورم بالای جان مردم»
«تامین غارت کردند ماروبیچاره کردند»
«حقوق بازنشسته فقط واسه یه هفته»
«بخچال بازنشسته خالتر از گذشته»
«حقوق نصف و نیمه سکوت کنی همینه»
«سفره بی نان ما چی میخواید از جان ما»
«زیربار تورم شکسته پشت مردم»
«کشور پردرآمد چه برسر تو آمد»
«مردم شدند بیچاره کشور شده صدپاره»

تصاویر:

اهواز:



شوش:



2- ادامه اعتراض کارگران بازنشسته صنعت فولاد کشور نسبت به سطح نازل حقوق منجمله اجرا نشدن همسان سازی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و خدمات درمانی ناکافی با برپایی تجمع مقابل صندوق بازنشستگی فولاد استان های اصفهان، خوزستان و مازندران با شعارهای «فولادی دادبزن حق توفریاد بزن»، «تاج خودنگیریم از پا نمی نشنیم»، «فریاد فریاد از این همه بیداد» و.....



***تجمع اعتراضی پرستاران مراکز بهداشتی و اورژانس پیش بیمارستانی(115) طبس نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق و اضافه کار اجباری در ساختمان اداری شبکه بهداشت و درمان این شهرستان**

روزیکشنبه 9 دی،تصاویری از تجمع اعتراضی پرستاران مراکز بهداشتی و اورژانس پیش بیمارستانی(115) طبس نسبت به عدم پرداخت بموقع حقوق از جمله حقوق ماهیانه، کارانه وحق اضافه کاری و اضافه کار اجباری در ساختمان اداری شبکه بهداشت و درمان این شهرستان دراستان خراسان جنوبی در شبکه های اجتماعی منتشر شد.



***تجمع اعتراضی کارکنان علوم پزشکی ایلام نسبت به اوضاع نابسامان دانشگاه وبلاتکلیفی معیشتی**

برپایه فیلم وگزارش کنتشره در شبکه های اجتماعی روزیکشنبه 9 دی، جمعی از کارکنان دانشگاه علوم پزشکی ایلام به نمایندگی از 7 هزار نفر از همکارانشان برای اعتراض به اوضاع نابسامان دانشگاه وبلاتکلیفی معیشتی مبنی بر وضعیت بلاتکلیف ریاست دانشگاه و عدم پرداخت مطالبات از جمله تعرفه، کارانه، اضافه کاری، حق فنی، حق مسکن، حق لباس و حق غذا در محوطه ستاد این دانشگاه تجمع کردند.



*از سرگیری اعتراضات کارگران پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بندر ماهشهر نسبت به عدم تبدیل وضعیت، سطح نازل حقوق و عدم پرداخت مطالبات و وعده‌های توخالی مسئولان با برپایی تجمع

روزیکشنبه 9 دی، کارگران پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بندر ماهشهر بابرپایی تجمع اعتراضشان را نسبت ماهشهر نسبت به عدم تبدیل وضعیت، سطح نازل حقوق و عدم پرداخت مطالبات و وعده‌های توخالی مسئولان از سر گرفتند.



یک کارگر درباره دلیل تجمع اعتراضی صبح امروز کارگران شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بندر ماهشهر را عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل و موضوع عدم اجرای دستورالعمل مجمع سالانه شرکت عنوان کرد و به خبرنگار رسانه ای گفت: «باینکه چند سال است از مسئولان شرکت پیگیر اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل هستیم و در آخرین دور اعتراضات که در آبان ماه + رخ داد مدیرعامل وقت وعده اجرا آن را به کارگران داد که متأسفانه تاکنون بعد از گذشت چندین ماه هنوز عملی نشده است. او ادامه داد: این وعده‌ها در حالی به کارگران داده می‌شود که فقط در سال جاری سه بار مدیرعامل پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی تغییر کرده است.

وی افزود: بخش دیگری از مطالباتمان مربوط به عدم اجرای دستورالعمل مجمع سالانه شرکت است که در بند 3 و 4 آن به پیگیری و رفع مغایرت بوجود آمده در دستمزد و سایر مزایا به نسبت شرکت‌های مبین انرژی خلیج فارس و پتروشیمی جم و بر رعایت سقف حقوقی ابلاغی صنایع پتروشیمی خلیج فارس برای شرکت اصلی و زیرمجموعه آن تاکید شده است.

او گفت: دستمزد و مزایای ما در مقایسه با دیگر کارگران شرکت‌های تولیدی منطقه (که کار مشابه انجام می‌دهند) متفاوت است اما مدیران شرکت و هیات مدیره توجهی به مطالبات ما نمی‌کنند.

طبق اظهارات وی، کارگران قراردادی و شرکتی شاغل در شرکت پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بندر ماهشهر به دلیل عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل و سایر مزایای شغلی کمترین حقوق را به نسبت سایر کارگران دریافت می‌کنند.

به گفته وی، بایستی قانون کار در رابطه با کارگران پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بندر ماهشهر که در شرایط سخت مشغول کارند، اجرایی شود.

+دومین روز دور جدید اعتراضات کارگران پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بندر ماهشهر نسبت به عدم تبدیل وضعیت، سطح نازل حقوق و عدم پرداخت مطالبات و وعده‌های توخالی مسئولان با برپایی تجمع

روز سه شنبه 8 آبان، کارگران پایانه‌ها و مخازن پتروشیمی بندر ماهشهر با برپایی تجمع دومین روز دور جدید اعتراضاتشان را نسبت به عدم تبدیل وضعیت، سطح نازل حقوق و عدم پرداخت مطالبات و وعده های توخالی مسئولان، رقم زدند.

***تجمع اعتراضی دوباره کارگران کارخانه روغن نباتی فریکوسیرجان نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی**

روزیکشنبه 9 دی، فیلمی از تجمع اعتراضی دوباره کارگران کارخانه روغن نباتی فریکوسیرجان نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی مبنی بر تعطیلی و عدم پرداخت 6 ماه حقوق و حق بیمه در شبکه های اجتماعی منتشر شد.

در همین رابطه: تجمع اعتراضی کارگران کارخانه روغن نباتی فریکوسیرجان نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی مقابل فرمانداری

روز سه شنبه 20 آذر، کارگران کارخانه روغن نباتی فریکو سیرجان برای اعتراض به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی مبنی بر تعطیلی و عدم پرداخت 6 ماه حقوق و حق بیمه مقابل فرمانداری این شهرستان در استان کرمان تجمع کردند.



تجمع کنندگان به خبرنگار رسانه ای گفتند: مدت 6 ماه است علاوه بر حقوق، بیمه ما هم قطع شده است و از مسئولان شهرستان و استان خواستند مدیر عامل یا صاحب کارخانه را پاسخگو کنند.

یکی از این کارگران گفت: طی مدت 6 ماه به هر مسئولی مراجعه کردیم نتوانست کاری برای ما انجام دهد و مشکل را حل کند چون سرمایه گذار تهران هست و مدیر داخلی هم کاری نمی تواند انجام دهد.

در دو سال گذشته کارگران این کارخانه برای احقاق حقوق خود مستمرتجمع و اعتراض کردند و هزار چند گاهی حقوقی با وساطت فرماندار و مسئولین به حساب آنان واریز می شد اما الآن مدت 6 ماه هست کارخانه به طور کامل تعطیل و کسی پاسخگویی کارگران نیست.

***تجمع اعتراضی جمعی از کسبه بازار تهران نسبت به تورم و افزایش نرخ ارز و قیمت ها از جمله دربازار عباس آباد، پاساژملت، راسته سید ولی در بازار کفاشان، بازار باغ سپه سالار و**

براساس فیلم های منتشره در شبکه های اجتماعی، روزیکشنبه 9 دی اعتراضی جمعی از کسبه بازار تهران برای اعتراض به تورم و افزایش نرخ ارز و قیمت ها از جمله دربازار عباس آباد، پاساژملت، راسته سید ولی در بازار کفاشان، بازار باغ سپه سالار و دست به تجمع و سردادن شعارهایی زدند.

***مراسم خاکسپاری نویسنده بزرگ کرمانشاه آقای منصور یاقوتی و حضور چشمگیر مردم**

یکشنبه 9 دی 1403

قطعه نام اوران باغ فردوس

منصور یاقوتی 5 اسفند 1327 در روستای کیوهان شهرستان سنقر در استان کرمانشاه زاده شد.

او داستان نویس، شاعر و منتقد ادبی بود. وی در زمینه داستان کوتاه و داستان بلند فارسی متون درخشانی خلق کرده و یکی از چهره های شاخص و مطرح در میان نویسندگان نسل دهه 40 و 50 ایران است.

همچنین، وی از مهم ترین روستایی نویسان دهه 50 و از پیروان سبک صمد بهرنگی است.

«گل خاص» مشهورترین اثر داستانی اوست؛ «چراغی بر فراز مادیان کوه»، «زخم»، «کودکی من»، «داستان های آهودره»، «توشای پرنده غریب زاگرس» و «افسانه سپرنگ» تنها بخشی از کارنامه ادبی منصور یاقوتی است.

این نویسنده پس از گذراندن چند دوره بیماری در 8 دی 1403 درگذشت. وی امروز 9 دی به خاک سپرده شد و در مراسم خاکسپاری او بسیاری از فعالان اجتماعی، ادبی، سیاسی، صنفی و مدنی حضور داشتند.

یادش گرامی

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***احضار شیت امانی به اطلاعات نیروی انتظامی سندج**

شیت امانی کارگر بازنشسته نساجی کردستان و از اعضای هیات مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران در شهر سندج، در پی احضار تلفنی اطلاعات نیروی انتظامی این شهر که بنا بر حکم قضایی انجام گرفته بود صبح امروز نهم دی ماه در محل این مرجع انتظامی حضور پیدا کرد و بمدت سه ساعت پیرامون

شرکت در مراسم خاکسپاری یکی از مادران دادخواه در روز ۲۵ آذر ماه، سوابق بازداشت و شرکت در تجمعات کارگری و بازنشستگان مورد بازجویی قرار گرفت.

در این بازجویی به شیث امانی پیرامون شرکت در تجمعات کارگری و بازنشستگان به مثابه عملی غیر قانونی هشدار داده شد و او با قانونی خواندن حق کارگران شاغل و بازنشسته برای برگزاری تجمعات اعتراضی، بر حق هر کارگری جهت شرکت در تجمعات صنفی تاکید کرد.

اتحادیه آزاد کارگران ابران، احضار و بازجویی شیث امانی را اقدامی در اعمال فشار بر فعالین کارگری برای خانه نشین کردن آنان ارزیابی و بدینوسیله انرا قویا محکوم میکند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران- نهم دی ماه ۱۴۰۳

***آزادی مشروط سرونز احمدی از زندان اوین**

روزیکشنبه 9 دی، سرونز احمدی پس از تحمل یکسال و نه ماه حبس بطورمشروط از زندان اوین آزادشد.



***جان باختن یک کارگردان بازار آهن شادآباد بر اثر سقوط لوله های آهنی بررویش**

روزیکشنبه 9 دی، یک کارگر 55 ساله حین کار جابجایی لوله های آهنی در بازار آهن شادآباد تهران بر اثر سقوط لوله های آهنی بر رویش و گرفتار شدن زیرشان دردم جان باخت.

***جان باختن یک کارگر مقنی درمشهد بر اثر سقوط در چاه 90 متری**

یک کارگر مقنی میهمان حین کارحفر چاه در روستای مایون مشهد بود به دلیل پاره شدن طناب پوسیده به عمق چاه 90 متری سقوط کرد و در دم جان خودرا از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com